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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pana Senatora Andrzeja Pająka wygłoszone 4 lutego 2022 r. podczas 
36-go posiedzenia Senatu RP, skierowane do Pana Premiera Mateusza Morawieckiego (nr pisma 
przekazującego BPS/043-36-1481/22), w sprawie przedłużenia do dnia 31 grudnia 2022 r. możliwości 
montażu instalacji OZE w projektach parasolowych na dotychczas obowiązujących zasadach, tzn.
w systemie opustów, przedstawiam poniższe wyjaśnienia.

W dniu 27 stycznia 2022 r. Sejm RP, na podstawie poselskiego projektu ustawy (druk sejmowy nr 1947), 
przyjął ustawę o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw, która 
stanowi odpowiedź na apele jednostek samorządu terytorialnego o wprowadzenie zmian legislacyjnych 
w ustawie o odnawialnych źródłach energii, dot. objęcia systemem opustów instalacji realizowanych
w ramach programów parasolowych i grantowych. Projekt był aktywnie popierany przez Ministra 
Klimatu i Środowiska na etapie prac parlamentarnych i stanowi realizację dialogu, jaki był prowadzony 
z jednostkami samorządu terytorialnego w celu umożliwienia im wykonania projektów polegających na 
zakupie i montażu mikroinstalacji PV z dofinansowaniem z Regionalnych Programów Operacyjnych na 
lata 2014-2020.

W dniu 16 lutego 2022 r. Senat RP przyjął przedmiotową ustawę jednogłośnie bez poprawek. Ustawa 
została podpisana przez Prezydenta RP w dniu 22 lutego 2022 r. i ogłoszona w Dzienniku Ustaw (Dz. 
U. poz. 467).

Zgodnie z ustawą osoby, które zawarły w terminie do 31 marca 2022  r. umowę na zakup, montaż lub 
dofinansowanie mikroinstalacji fotowoltaicznej z jednostką samorządu terytorialnego lub innym 
uprawnionym podmiotem, realizującym projekt finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020, oraz złożyła prawidłowo wniosek o przyłączenie mikroinstalacji do sieci 
elektroenergetycznej w terminie do 31 grudnia 2023 r., będzie mogła rozliczać się w zakresie 
wytworzonej i pobranej energii elektrycznej na dotychczasowych zasadach tj. w systemie opustów. 



Ministerstwo Klimatu i Środowiska nie prowadzi prac legislacyjnych, które prowadziłyby do zmiany 
terminu na zawarcie umowy zakupu, montażu lub dofinansowania mikroinstalacji fotowoltaicznej, 
określonego w ustawie o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw 
z dnia 27 stycznia 2022 r.

Z poważaniem

Z up. Ministra

Ireneusz Zyska
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:
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